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Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan sisäisen tarkastuksen jaoston kokous

Aika ma 29.8.2016 klo 13.30–15.35

Paikka Valtiovarainministeriö, Mariankatu 9, nh. Pullonkaula

Osallistujat valtioneuvoston apulaiscontroller Pasi Ovaska, valtiovarainministeriö (puheen-
johtaja)

tarkastusneuvos Mikko Helkiö, valtioneuvoston kanslia
ylitarkastaja Heli Iirola, ulkoasiainministeriö (Pekka Wuoriston sijainen)
tarkastusjohtaja Kaisa Sistonen, oikeusministeriö
tarkastuspäällikkö Jyrki Pennanen, sisäministeriö
hallitussihteeri Tuomas Hyvärinen, puolustusministeriö
tarkastusneuvos Sari Korpimies, opetus- ja kulttuuriministeriö
tarkastuspäällikkö Sari Anttila, maa- ja metsätalousministeriö
tarkastusneuvos Juha Pekka Niemi, työ- ja elinkeinoministeriö
tarkastuspäällikkö Niina Sipiläinen, sosiaali- ja terveysministeriö
tarkastusneuvos Jorma Partanen, ympäristöministeriö

tilintarkastusneuvos Matti Mattila, valtiontalouden tarkastusvirasto (pysyvä
asiantuntija)

assistentti Heidi Innanen, valtiovarainministeriö (sihteeri)

Kutsutut asiantuntijat neuvotteleva virkamies Riitta Pirhonen, valtiovarainministeriö
päällikkö Tanja Wistbacka, Valtiokonttori

1. Kokouksen avaus ja esityslistan hyväksyminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi syyskauden ensimmäiseen ko-
koukseen. Kokouksen asialista hyväksyttiin.

2. Edellisen kokouksen 1.6.2016 muistion hyväksyminen

1.6.2016 pidetyn kokouksen muistio on jaettu jaoston jäsenille sähköpostitse asialistan liitteenä.
Mattila pyysi, että hänen pysyvän asiantuntijan roolinsa huomioitaisiin muistion osallistujaluettelos-
sa. Muistioon ei ollut muuta huomautettavaa, joten se hyväksyttiin Mattilan esittämällä muutoksella.

3. Teema-aihe: Kiekun kontrollit talous- ja henkilöstöhallinnon näkökulmasta, päällikkö Tanja
Wistbacka, Valtiokonttori

Valtiokonttorin prosessikehitysyksikön päällikkö Tanja Wistbacka oli kutsuttu pitämään jaoston toi-
voma esitys Kiekun kontrolleista. Wistbacka kertoi ensin henkilöstöhallinnolle ja taloushallinnolle
yhteisistä sovelluskontrolleista, minkä jälkeen esiteltiin kontrolleja erikseen henkilöstöhallinnon ja
taloushallinnon näkökulmista.
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Esityksen lomassa esitettiin kysymyksiä, joista suurin osa kohdistui Kiekun teknisiin ominaisuuk-
siin. Osaan kysymyksistä (esim. poikkeamaraportit) Wistbacka lupasi palata myöhemmin selvitet-
tyään niiden aihepiiriä tarkemmin. Esitysmateriaali lähetetään jaostolle erikseen.

Puheenjohtaja kiitti puheenvuorosta. Kiekun kontrollien kokonaisuuden todettiin olevan aiheena
laaja ja Wistbackalta toivottiin, että Valtiokonttori voisi tarjota täsmäkoulutusta aiheesta. Koulutuk-
sen mahdollisuutta selvitetään ja siihen liittyviin tarkempiin koulutustarpeisiin palataan seuraavassa
kokouksessa. Kootut koulutustarpeet lähetetään myöhemmin Valtiokonttoriin.

4. Arviointikehikkopienryhmän ehdotus kehikoiden kehittämissuunnitelmaksi

Edellisessä jaoston kokouksessa päätettiin perustaa lyhytaikainen pienryhmä valmistelemaan eh-
dotusta arviointikehikkojen kehittämiseksi. Pienryhmässä olivat mukana Kaisa Sistonen, Juha Pek-
ka Niemi ja Pasi Ovaska. Pienryhmän valmistelema muistio on toimitettu jaostolle asialistan liittee-
nä ja sen tarkoituksena oli hahmottaa miltä pohjalta kehikkoja lähdettäisiin päivittämään.

Alustavana suunnitelmana olisi päivitystyön yhteydessä katsoa sekä laajaa että suppeaa kehikkoa
rinnakkain ja pyrkiä siihen, että jatkossa niistä muodostettaisiin yksi asiakirja. Kun työ konkreetti-
sesti alkaa, on ratkaistava onko päivitettäviä kehikkoja jatkossa yksi vai kaksi. Myös riskienhallin-
tapolitiikkaa katsotaan kehikkotyön rinnalla. Todettiin, että kehikkoja tulisi lyhentää ja olisi mietittä-
vä millainen skaalaus on ylipäätään järkevää.

Arviointikehikkojen päivittämistä varten perustetaan uusi pienryhmä, johon nimetään jäsenet syys-
kuussa. Arviointikehikkojen julkaisutavasta täytyy vielä keskustella työn edetessä ja määritellä
edellisiä versioita selkeämmin millainen asiakirjan sitovuus on. Myös riskienhallintapolitiikan julkai-
sutapa on vielä avoinna.

Pienryhmän laatima muistio hyväksyttiin ja se esitellään 30.8.2016 sisäisen valvonnan ja riskien-
hallinnan neuvottelukunnalle.

5. Varmistuskarttapilotoinnin kokemukset ja jatkotyö

Varmistuskarttamallin ohjeluonnos on toimitettu jaoston jäsenille sähköpostitse ennen kokousta.
Varmistuskartan pilotoinnit ovat käynnissä ja sovittiin, että seuraavassa jaoston kokouksessa OM,
SM ja STM esittelevät pilotointikokemuksiaan. Syksyn aikana pohditaan miten varmistuskartta yh-
distetään riskienhallintapolitiikan ja arviointikehikkojen muodostamaan kokonaisuuteen.

Keskusteltiin termeistä, joille ei ole olemassa suoraa suomenkielistä vastinetta. Suomenkielisten
käännösten löytäminen vaatisi esimerkiksi valtioneuvoston käännös- ja kielipalvelulta alkuperäisen
tarkastuskulttuurin tuntemusta. Tässä vaiheessa tärkeintä olisi, että riskienhallintapolitiikassa, arvi-
ointikehikoissa ja varmistuskartassa esiintyvät termit olisivat yhdenmukaisia. Näiden termien pe-
rään voidaan merkitä sulkuihin englanninkielinen termi. Kommentteja varmistuskarttamallin ohjees-
ta voi lähettää Niina Sipiläiselle.

6. Riskienhallintapolitiikan valmistelun tilanne

Riskienhallintapolitiikan valmistelun tilannetta esiteltiin lyhyesti. Sama materiaali esitetään myös si-
säisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan kokouksessa 30.8.2016. Neuvottelukun-
nassa on tarkoitus keskustella tarkemmin myös riskienhallintapolitiikan sisällöstä. Pienryhmä ryh-
tyy toimeen neuvottelukunnan kokouksen jälkeen.

Todettiin, että VAHTIn riskienhallinnan ohjeen päivittämisestä vastaava työryhmä kokoontuu per-
jantaina 2.9.2016 ensimmäisen kerran. Työryhmässä ovat mukana mm. Riitta Pirhonen ja Niina
Sipiläinen.
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7. Muut asiat

PLM:ssä haetaan uutta tarkastusmallia, jonka myötä kaivataan kokemuksia ostopalveluista. Jaos-
ton jäseniä ilmoittautui keskustelemaan kokemuksista ja PLM kutsuu ko. edustajat koolle lähiaikoi-
na. Lisäksi keskusteltiin mm. sisäisen valvonnan asiakirjoista.

Puheenjohtaja kertoi virkasuhteensa päättyvän VM:ssä 7.9.2016 ja jaoston puheenjohtajuuden or-
ganisointi selviää myöhemmin syksyllä. Valtioneuvoston apulaiscontrolleriksi palaa Esko Mustonen
8.9.2016 alkaen.

UM:n jäsen Pekka Wuoristo jää eläkkeelle ja hänen tilalleen jaostoon tulee ulkoasiainhallinnon tar-
kastaja Outi Holopainen. Tarvittavat jäsenmuutokset menevät syksyllä ministerin allekirjoitettavak-
si, joten ilmoitukset jäsenmuutoksista pyydetään lähettämään VM:n kirjaamoon.

8. Seuraava kokous

Seuraavan kokouksen ajankohtaan palataan myöhemmin, kun uusi puheenjohtaja on valittu.

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.35.

Jakelu Sisäisen tarkastuksen jaoston jäsenet ja pysyvä asiantuntija

Tiedoksi Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan jäsenet


